КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
декабря 2021 года № <Ж~-п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в связи с установлением тарифов на
питьевую воду государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» для
потребителей Сланцевского и Лужского муниципальных районов Ленинградской области приказом
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2021 гбда № 489-п,
и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от<4£ декабря 2021 года №

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 06 декабря 2019 года № 376-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2022 годов», изложив
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель/холодную

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального
района Ленинградской области

1.1 Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,15 2409,46

с 01.07.2020 по 31.12.2020 55,95 2459,09

с 01.01.2021 по 30.06.2021 49.40 2 459,09

с 01.07.2021 по 31.12.2021 51.11 2 465,56

с 01.01.2022 по 30.06.2022 45.00 2 465,56

с 01.07.2022 по 31.12.2022 46.76 2 568,25

2. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 16 декабря 2021 года № 429-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории
Оредежского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на
долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», изложив приложение 2 к приказу в
следующей редакции:

№
п/п

Вид системы теплоснабжения
(горячего водоснабжения)

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель/холодную

воду, руб./куб. м

Компонент на
тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Оредежское сельское поселение» Лужского муниципального
района Ленинградской области

1.1 Открытая система
теплоснабжения (горячего
водоснабжения), закрытая
система теплоснабжения
(горячего водоснабжения) без
теплового пункта

с 01.01.2022 по 30.06.2022 40.94 6 761,06
с 01.07.2022 по 31.12.2022 42.41 7 954,18
с 01.01.2023 по 30.06.2023 42.41 7 280,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 44.11 7 474,62
с 01.01.2024 по 30.06.2024 44.11 7 474,62
с 01.07.2024 по 31.12.2024 45.87 7 683,77

3. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 23 ноября 2018 года № 226-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
«Кингисеппские электрические сети» (филиал публичного акционерного общества «Ленэнерго»)
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019-
2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной разбивкой

в том числе:
Компонент на

теплоноситель, руб./куб.
м

Компонент на тепловую
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального
района Ленинградской области

1.1 Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,49 5 140,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,66 5 285,69
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 5 285,69
с 01.07.2020 по 31.12.2020 51,06 5 441,03
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 5 441,03
с 01.07.2021 по 31.12.2021 40,94 5 606,92
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40.94 5 606,92
с 01.07.2022 по 31.12.2022 42.41 10 017,56
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,75 5 759,07
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,94 5 926,30

4. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 17 декабря 2019 года № 472-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «Лужское тепло» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель/холодную

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию Одноставочный,

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужский муниципальный район» Ленинградской области
1.1 Открытая система

теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 4 445,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,62 4 541,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 4 541,50
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 4 661,16
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40.94 4 661,16
с 01.07.2022 по 31.12.2022 42.41 4 705,36
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 4 813,06
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 5 010,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 5 010,50
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 5 130,01

5. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 06 декабря 2019 года № 383-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов»,; изложив
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель/холодную

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию Одноставочный,

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального
района Ленинградской области

1.1 Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 2 033,91
с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,99 2 084,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 2 084,32
с 01.07,2021по 31.12.2021 40,94 2 156,08
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40.94 2 156,08
с 01.07.2022 по 31.12.2022 42.41 2 219,02
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 2 208,53
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 2 258,55
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 2 25835
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 2 34034

6. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 06 декабря 2019 года № 384-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые
обществом с ограниченной ответственностью «Теплострой плюс» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№
п/п

Вид системы
теплоснабжения

(горячего
водоснабжения)

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель/холодную

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую
энергию Одноставочный,

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального
района Ленинградской области

1.1 Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 3 204,10
с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,86 3 297,86
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 3 260,00
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 3 330,38
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40.91 3 250,00
с 01.07.2022 по 31.12.2022 42.41 3 413,28
с 01.01.2023 по 30.06.2023 29,61 3 523,16
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,80 3 594,61
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 3 594,61
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 3 776,34

7. Настоящий приказ вступает

Заместитель председателя комитета по тарифу
и ценовой политике Ленинградской области Е.Б. Прудникова